医療機関各位

2026 年 1 月

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、マグミット®細粒 83％につきまして、個装箱の仕様及びサイズ等を変更いたしましたので下記のとおりご案

内申し上げます。しばらくは市場に新旧製品が混在することとなり、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜ります

ようお願い申し上げます。

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

1. 変更の概要

・ 個装箱の仕様変更

・ 個装箱のサイズ変更

・ 分包品の個装箱内ピロー包装追加

2. 変更対象製品及び変更開始製造番号、変更品の出荷予定時期

※ 出荷予定時期は特約店様への出荷時期です。流通在庫の状況により、変更製品がお手元に届くまでには下

記予定と異なる事がございますが、何卒ご理解を賜りますようお願いいたします。

変更対象製品 変更開始製造番号（使用期限） 出荷予定時期

マグミット®細粒 83% 0.4g 分包品 V25004 (2028 年 4 月) 2026 年 4 月中旬以降

マグミット®細粒 83% 0.6g 分包品 R25003 (2028 年 4 月) 2026 年 2 月上旬以降

マグミット®細粒 83% 0.8g 分包品 W25002 (2028 年 4 月) 2026 年 2 月上旬以降

マグミット®細粒 83% 1.2g 分包品 S25004 (2028 年 4 月) 2026 年 9 月下旬以降

マグミット®細粒 83% 500g ボトル品 T25011 (2028 年 5 月) 2026 年 3 月中旬以降

3. 変更後の識別方法

しばらくの間、個装箱に 包装仕様変更品 の変更品表示をいたします。

変更内容の詳細は次ページをご覧ください→

【お問い合わせ】

マグミット製薬株式会社 営業本部 学術情報課 TEL:087-813-5007

（受付時間 9：00～17：00 土・日・祝日及び当社休日を除く）

MP26A08

個装箱の仕様及びサイズ変更等のご案内

4. 変更内容の詳細

① 個装箱の仕様（分包品、500g ボトル品）

※写真はマグミット®細粒 83% 0.6g 分包品の例です。他分包品及び 500g ボトル品につきましても同様の変更となります。

 従来品 変更品

個装箱

上部

・ フラップ仕様 ： オーバーフラップ

・ 封緘方法 ： 糊付け

・ 開封方法 ： ジッパー付開封

・ フラップ仕様 ： 上部差し込みフラップ

・ 封緘方法 ： 封緘ラベル貼付

・ 開封方法 ： 押し開け開封

個装箱

底部

・ 糊付け

 （廃棄用ジッパー付）

・ ワンタッチ底式

 (側面を起こすと一気に箱が立ち上がる仕様)

その他 ・ 中仕切りあり (分包品のみ) ・中仕切り廃止 (分包品のみ)

② 個装箱内ピロー包装の追加 （分包品）

※写真はマグミット®細粒 83% 0.6g 分包品の例です。他分包品につきましても同様の変更となります。

従来品 変更品

3 連包 7 枚をバンディング

【0.4 g・0.6 g・0.8 g・1.2 g】

バンディング品 50 束／箱

3 連包 7 枚をバンディング

【0.4 g・0.6 g・0.8 g】

バンディング品 5 束を透明フィルムでピロー包装

10 ピロー／箱

【1.2 g】

バンディング品 10 束を透明フィルムでピロー包装

5 ピロー／箱

③ 個装箱のサイズ・重量

製品名 包装
従来品  変更品

幅×奥行×高さ (mm) 重 量 (g) 幅×奥行×高さ (mm) 重 量 (g)

マグミット®

細粒 83%

0.4g 分包品 （1050 包） 235 × 139 × 134 約 1017 210 × 150 × 138 約 1010

0.6g 分包品 （1050 包） 283 × 139 × 134 約 1253 240 × 150 × 138 約 1240

0.8g 分包品 （1050 包） 300 × 139 × 134 約 1457 265 × 150 × 138 約 1460

1.2g 分包品 （1050 包） 378 × 139 × 134 約 1919 310 × 150 × 138 約 1900

500g ボトル品 84 × 84 × 181 約 631 84 × 84 × 181
（変更なし）

約 630

以上